Дело № 2-30-220/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
30 сентября 2021 года						                        г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:
	Председательствующего мирового судьи
	Олейникова А.Ю.

	при секретаре
	Казачек Я.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования Белогорского района Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» к Коваленко Сергею Петровичу о взыскании задолженности по договору о предоставлении торгового места на рынке, пеней за просрочку платежей,
На основании ст.ст. 194, 195,199 ГПК РФ, судья -

                                                             РЕШИЛ:

Исковое заявление Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования Белогорского района Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» к Коваленко Сергею Петровичу о взыскании задолженности по договору о предоставлении торгового места на рынке, пеней за просрочку платежей – удовлетворить.
Взыскать с Коваленко Сергея Петровича, <дата рождения>, <место рождения>, зарегистрированного по адресу: <адрес>, в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования Белогорского района Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» на реквизиты: ИНН 9109017270, КПП 910901001, ОГРН  1169102057740, р/счет № 40702810240510000698, получатель : РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, кор/счет 30101810335100000607, задолженность по договорам № < > и № < > от <дата> о предоставлении торгового места на рынке в размере < > (< >) рублей < > копеек, из которых: < > рублей < > копейки – задолженность по оплате за услугу по предоставлению торгового места, < > рубля < > копеек – задолженность по пене.
Взыскать с Коваленко Сергея Петровича в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования Белогорского района Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» на реквизиты: ИНН 9109017270, КПП 910901001, ОГРН  1169102057740, р/счет № 40702810240510000698, получатель : РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, кор/счет 30101810335100000607,  государственную пошлину в размере < > (< >) рублей < > копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: п/п
Копия верна

Мировой судья: